
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа Тейково 

Ивановской области

от 06.08.2009 № 593

Об утверждении объемов финансирования муниципальных 
общеобразовательных учреждений г. Тейково в части расходов 

на обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение образование

В соответствии с Законом Ивановской области от 09.01.2007 № 6-03 «О 
нормативах обеспечения государственных прав граждан на получение образо
вания» (в действующей редакции), решением МГС от 25.11.2005 № 82 «О раз
граничении полномочий органов местного самоуправления г. Тейково в области 
образования» и в целях реализации комплексного проекта модернизации обра
зования Ивановской области,-

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных учреждений, 
финансируемых с 1 января 2009 года на основе принципа нормативного 
подушевого финансирования на реализацию программ дошкольного, 
основного общего, среднего (полного) общего образования, а так же до
полнительного образования в части расходов на оплату труда работни
ков общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные 
пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяй
ственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и 
коммунальных расходов, осуществляемых из средств местного бюдже
та) (приложение № 1).

2. Отделу образования администрации г. Тейково (Соловьева А.Н.) опре
делить объемы финансирования муниципальных общеобразовательных 
учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в части 
расходов на обеспечение государственных гарантий прав граждан на 
получение образования, рассчитанные в соответствии с Законом Ива
новской области от 09.01.2007 № 6-03 «О нормативах обеспечения го
сударственных прав граждан на получение образования» (в действую
щей редакции) с использованием соответствующих поправочных ко
эффициентов.



3. В связи с вступлением в силу настоящего постановления, считать утра
тившим силу постановление главы администрации г.о. Тейково от 
24.04.2008 № 356 «Об утверждении объемов финансирования муници
пальных общеобразовательных учреждений г. Тейково в части расходов 
на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
образования».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и рас
пространяет свое действие на правоотношения, возникшие/с 1 января 
2009 года. /



Приложение № 1 
к постановлению администрации г.о.Тейково

от 06.08.2009 № 593

Перечень
муниципальных общеобразовательных учреждений, 

финансируемых с 1 января 2009 года на основе принципа нормативного
подушевого финансирования

1. Муниципальное образовательное учреждение Муниципальная 
средняя общеобразовательная школа № 1.

2. Муниципальное образовательное учреждение Муниципальная 
средняя общеобразовательная школа № 2.

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия № 3.
4. Муниципальное образовательное учреждение Муниципальная 

средняя общеобразовательная школа № 4.
5. Муниципальное общеобразовательное учреждение Открытая (сменная) 

общеобразовательная школа № 5.
6. Муниципальное общеобразовательное учреждение общеобразователь

ная средняя школа № 6 с углубленным изучением предметов эстетиче
ского цикла.

7. Муниципальное образовательное учреждение Муниципальная 
средняя общеобразовательная школа № 10.


